
PROTOKÓŁ Nr XXIV.2013

z XXIV sesji VI kadencji Rady Gminy Przystajń odbytej w dniu
11 marca 2013 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Przystajń

Czas trwania sesji: 13.00 – 18.40

W sesji uczestniczyło 13 Radnych (lista obecności w załączeniu).
Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady Gminy Przystajń – Radna Henryka Kapuścik.

Ponadto w sesji udział wzięli:

- Wójt Gminy                                                                - Andrzej Kucharczyk
- Sekretarz Gminy                                                         - Bogusław Leszczyński
- Skarbnik Gminy                                                          - Ewa Kotarska
- dyr. GZOS                                                                   - Alina Piśniak
- dyr. GOPS                                                                   - Aneta Maj-Desperak
- dyr. GOKSiR w Przystajni                                          - Małgorzata Izydorczyk
- Sołtysi - według załączonej listy obecności

P o r z ą d e k   o b r a d :

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie  prawomocności obrad.
3. Ustalenie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
6. Sprawozdanie z działalności Komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.
7. Informacja  dyrektora  GOPS  na  temat  Monitoringu  Strategii  i  Rozwiązywania  Problemów 

Społecznych Gminy (dyr. GOPS).
8. Drogi powiatowe na terenie Gminy Przystajń (Starosta Powiatu Kłobuckiego).
9. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

1) wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości (podinsp. M. Drynda).
2) szczegółowego  sposobu  i  zakresu  świadczenia  usług  w  zakresie  odbierania  odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Przystajń i zagospodarowania tych 
odpadów (podinsp. Ł. Grajcar).
3) wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  oraz  ustalenia 
stawki tej opłaty (podinsp. Ł. Grajcar).
4) zaciągnięcia pożyczki  długoterminowej na wykonanie otworu studziennego ujmującego wody 
podziemne z utworów jury dolnej na działce nr ewid. 545/4 w Przystajni (Skarbnik Gminy).
5) zaciągnięcia kredytu na budowę kompleksu sportowego w Przystajni (Skarbnik Gminy).
6) zaciągnięcia  kredytu  na  przebudowę  drogi  dojazdowej  do  pól  w  miejscowości  Ługi-Radły 
(Skarbnik Gminy).
7) zaciągnięcia kredytu na budowę drogi gminnej w miejscowości Siekierowizna (Skarbnik Gminy).
8) zmian w budżecie Gminy Przystajń na 2013 rok (Skarbnik Gminy).
9) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przystajń na lata 2013-2021 (Skarbnik Gminy).

10. Interpelacje i odpowiedzi na zapytania radnych.
11. Informacje, wolne wnioski i oświadczenia.

A d 1
Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Przystajń, Radna Henryka Kapuścik. Powitała 
wszystkich obecnych na sali. Złożyła życzenia Sołtysom z okazji Dnia Sołtysa.
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A d 2
Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła prawomocność obrad – na sali obecnych jest 13 Radnych. 
Nieobecni: Radny Marek Jelonek i Radny Waldemar Woźny. 

A d 3
Przewodnicząca przedstawiła Radnym propozycję porządku obrad. Zaproponowała autopoprawkę do 
porządku obrad poprzez wprowadzenie dodatkowego projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu 
opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie  Gminy 
Przystajń w roku 2013. Przeczytała pismo złożone przez Wójta Gminy odnośnie tego projektu. Z pisma 
wynika, iż projekt nie został złożony do biura Rady Gminy wcześniej ze względu na brak wszystkich  
opinii  potrzebnych do uchwalenia  uchwały.  Projekt  uchwały jest  analogiczny jak  w roku ubiegłym 
z uwzględnieniem wskazania gospodarstwa rolnego. 
Sołtys  Longina  Kierat: Złożyłam  petycje  zebrania  wiejskiego  odnośnie  sprzeciwu  dotyczącego 
budowy wiatraków w miejscowości Ługi-Radły.
Przewodnicząca:  Proponuję  z  tym  tematem  rozeznać  się  w  sprawach  różnych,  natomiast  projekt 
uchwały zostanie wprowadzony w punkcie 9 jako podpunkt 10. 

A d 4
Przewodnicząca poinformowała,  że protokół  był  wyłożony w biurze Rady Gminy,  można było się 
z  nim zapoznać.  Dlatego zadała  pytanie  kto  z  Pań i  Panów Radnych jest  za  przyjęciem protokołu 
z poprzedniej sesji bez głośnego czytania. 
Protokół został przyjęty jednogłośnie (13 Radnych za).

A d 5
Wójt odczytał sprawozdanie ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym – stanowiące załącznik 
do protokołu. 
Radny Mariusz Kluba: Prosiłbym o przybliżenie  oferty Związku Harcerstwa Polskiego,  ponieważ 
pierwszy raz oni złożyli taką ofertę. Zapytał o 70 dzieci, które przychodzą ćwiczyć do orkiestry.
Sekretarz  przekazał  ofertę  Związku  Harcerstwa  Polskiego  Radnemu  Mariuszowi  Kluba  w  celu 
zapoznania się z nią.
Dyrektor GOKSiR: Co tydzień we wtorek dzieci ćwiczą. Na chwilę obecną używają ustników. 
Radny Mariusz Kluba: Dawniej były te instrumenty, ponieważ orkiestra była dużo liczniejsza. Gdzieś 
te instrumenty muszą być. 
Dyrektor GOKSiR: Na razie jest bardzo dużo tych dzieci. Jak będzie jakiś nabór na Małe Projekty to 
będę składała wniosek na najpotrzebniejsze rzeczy związane z orkiestrą.
Radny Mariusz Kluba: Trzeba zobaczyć bardzo pozytywną rzecz, że tych dzieci tyle się znalazło. 
Wcześniej nie było takiego zainteresowania.
Przewodnicząca: Czy o jakąś opinię Pan Wójt  Rady prosi  odnośnie zwiększenia tych środków na 
kapelmistrza?
Wójt: Proponuję zapłacić wynagrodzenie kapelmistrza z rezerwy Wójta.
Radny  Marek  Zabawa:  Czy  te  cztery  pożyczki,  które  weźmiemy  odbiją  się  w  przyszłorocznym 
budżecie? Czy będziemy mogli cokolwiek zrobić w przyszłym roku?
Wójt: Według wskaźników wynika, że gmina ma jeszcze możliwości kredytowe. Pani Skarbnik czy to 
są kredyty długoterminowe, czy krótkoterminowe?
Skarbnik Gminy: Są to kredyty długoterminowe, zaplanowane na 5 lat. 
Wójt: W uchwale budżetowej informowaliśmy o planowanych przychodach na kwotę 2 877 000,00 zł, 
jest  to kwota obejmująca kredyty i  pożyczki;  na wykonanie otworu studziennego, na budowę stacji  
uzdatniania  wody,  na  budowę  sieci  wodociągowej,  na  budowę  drogi  gminnej  w  miejscowości 
Siekierowizna  i  budowę  boiska  sportowego  przy  gimnazjum.  Te  inwestycje  były  wymienione 
w uchwale budżetowej co nie oznacza,  że jeśli  będzie taka potrzeba to  nie będziemy przedstawiać  
jeszcze innych propozycji. Obecnie kredyt na budowę drogi w Ługach-Radłach jest nową propozycją,  
która wynikła z późniejszych decyzji Rady.
Radny Jan Sas: Czy tutaj przy tej drodze w Ługach-Radłach jest liczone 100 % kosztów bez dotacji?  
Czy ta dotacja jest tu ujęta?
Wójt:  Ta kwota jest pomniejszona o dotację. Kredyt + dotacja od Marszałka tworzy całą kwotę. Ten  
kredyt bierzemy na wkład własny w przypadku drogi w Ługach-Radłach.
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Radny Edward Chamela: Bierzemy tyle tych kredytów, więc weźmy jeszcze jeden kredyt na remonty 
dróg, ponieważ one w ubiegłym roku nie zostały zrobione tak jak powinny. 
Wójt: Na remonty dróg mamy zaplanowane środki w ramach budżetu w kwocie 115 000,00 zł.
Radny Edward Chamela: Jak mamy robić paczerem to lepiej, żebyśmy nie robili tych dróg wcale. 
Jeżeli jest dziura taka jak pół stołu to paczerem można to naprawić, ale jak asfalt jest spękany, jest  
pajęczyna to paczer nic z tym nie zrobi, a droga dalej się będzie rozlatywała.
Wójt: Robota paczerem nie załatwia sprawy w całości, ale zabezpiecza pęknięcia w 80 %. Nie jest to 
doskonała metoda, ale gorzej byłoby to zostawić bez naprawy. Jak byśmy od 10 lat nic nie robili to 
podejrzewam, że byśmy mieli w opłakanym stanie drogi asfaltowe. My oprócz robót paczerem większe  
dziury naprawiamy masą na gorąco i na zimno, a przecież są jeszcze drogi kamienne i gruntowe, które  
remontujemy i jest to spory koszt.
Radny Józef Chrzęstek: Te roboty paczerem do niczego nie prowadzą. 
Wójt: Lepszej metody w tym momencie nie ma. 
Radny Edward Chamela: Jeżeli asfalt jest konserwowany paczerem to to nic nie daje.
Wójt: Możemy  rozważyć  w  przyszłym  budżecie  inną  metodę  naprawiania  dróg.  W  tej  chwili 
w budżecie takich środków nie mamy.
Radny Edward Chamela: Weźmy kredyt o 100 000,00 zł większy i zróbmy te drogi.
Wójt: Pani Przewodnicząca jest wniosek Radnego, więc proszę go przegłosować, bo w końcu nie wiem 
czy takie stwierdzenie Radnego jest wnioskiem Rady, czy tylko jego głosem.
Przewodnicząca: Proponuję, żeby zajęła się tym Komisja Budżetu, Rolnictwa i Infrastruktury.
Radny Adam Biernacki: Proponuję rozważyć to na komisji wspólnej, ponieważ jest to bardzo ważna 
sprawa.
Wójt: Tylko Pani Przewodnicząca, nie wiem, czy Pan Radny zdaje sobie z tego sprawę, że zanim się 
sprawa rozstrzygnie to będą do gminy chodziły pielgrzymki ludzi, bo będziemy mieć dziurawe drogi.  
Kto będzie się z tego tłumaczył?  Powiedziałem, że do końca kwietnia 2013 r. będę chciał naprawić 
drogi, a jak to będzie zablokowane to ja nie będę tego robił. Teraz się porusza temat kiedy już właściwie  
drogi trzeba robić. Ja owszem temat mogę przygotować pod tym kątem, ale do przyszłego budżetu, tym 
bardziej,  że  Pani  Skarbnik  mi  tu  podpowiada,  że  kredytów  nie  można  brać  na  remonty  tylko  na  
inwestycje.
Sołtys Dariusz Kulej: Jakiś czas temu na ul. Widawa w Przystajni były zrobione naprawy i starczyło to 
na kilka lat, ale było to zrobione smołą. Jeżeli są pęknięcia to paczerowanie nie ma sensu, bo jest tam 
zbyt mało emulsji. 
Radny Mieczysław Kwaśny: Na większe dziury paczerowanie zdaje egzamin, na pęknięcia nie.
Radna Katarzyna Wiecha: Czy jest zrobiona inwentaryzacja? Czy jest to sprawdzone gdzie trzeba 
zrobić remont i jaki jest jego zakres? Gdzie są pęknięcia? Czy Pan Sokołowski ma orientacje gdzie 
trzeba co zrobić, jaki rodzaj remontu?
Wójt: Jeśli chodzi o ilości dziur to nie są one policzone, ale co roku jest podobna sytuacja, że psują się 
te same odcinki dróg. Nowe się nie psują. Chyba, że jak teraz się stało na Galińskim, że jest pęknięcie  
na nowym asfalcie. Nie wszystko jest robione paczerem. Stan dróg jest taki, że praktycznie wszystkie 
starsze drogi są popękane. 
Przewodnicząca:  Można rozważyć jakiś gruntowny remont w określonej miejscowości. Zróbmy coś 
sukcesywnie i porządnie.
Radny Marek Zabawa: Zgadzam się z Przewodniczącą. To Pan Panie Wójcie musi zaproponować 
konkretne rozwiązania. Przez 2 lata nic nie zrobiliśmy.
Wójt: Nie mogę się zgodzić z taką opinią. Zaproponowaliśmy pewne inwestycje, ale musimy mieć na 
uwadze zadłużenie gminy.
Radny Andrzej Tomziński: Nie zgodziłbym się z Panem Radnym Markiem Zabawa. Mamy przecież 
wybudowaną halę sportową.
Radny Marek Zabawa:  Na raty można brać dużo tylko potem trzeba się zastanowić nad tym, czy 
będzie nas stać na spłacenie tych rat.
Przewodnicząca: Dzisiaj  i  tak  tego  nie  rozstrzygniemy,  ale  może  spróbowalibyśmy  inny  sposób 
rozwiązania remontów dróg.  
Radny Jan Sas: Trzeba byłoby przejechać po tych drogach i sprawdzić, gdzie trzeba zrobić te remonty 
i jakie te remonty. Dobrze byłoby gdyby praca była bardziej skoordynowana z Sołtysem, Radnym danej  
miejscowości  i  pracownikiem  Urzędu  Gminy.  Był  temat  mostków  na  Siekierowiźnie,  więc  jeżeli  
chcemy zrobić komuś prezent to na coś innego nie będzie.
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Wójt: Nie mogę się z tym zgodzić. Jeżeli w projekcie jest zaprojektowany rów to trzeba go zrobić,  
a bez mostków przebudowy nie da się zrobić, zresztą projekt przewiduje też mostki.
Radny Jan Sas: Skoro już się kopie ten rów, czy odtwarza i zostawia się miejsca, gdzie nie ma mostku  
to co ten rów daje, bo ktoś nie wyraża zgody, że nie będzie miał wjazdu, albo robimy rów, albo nie 
robimy rowu. Już było kilka okazji, żeby te wszystkie niedrożne mostki przekopać jak były powodzie  
i nie zostało to zrobione. 
Wójt: Jeśli ja mam na siebie wziąć przebudowę oprócz rowów tak samo mostków to ja muszę mieć 
środki  w  budżecie  na  ten  cel.  Próbujemy  inną  metodą.  Robimy  między  mostkami  i  dajemy  czas  
mieszkańcowi, żeby sam to przebudował. Tak naprawdę to my zastępczo możemy to zrobić, ale kiedy  
ściągniemy pieniądze od tych ludzi to ja nie wiem, ale przy wykonaniu zastępczym też są pieniądze 
potrzebne na tą robotę. 
Radny Mieczysław Kwaśny: Pracownik, który wyjeżdża paczerem to ma wytyczne, które dziury ma 
robić. Nie jest tak, że sam robi sobie jak chce.
Wójt: Oczywiście. Przed robotą pracownik Urzędu Gminy jedzie z przedstawicielem firmy po terenie 
i ustalają ten zakres robót jaki trzeba wykonać.
Radny Marek Zabawa: W zeszłym roku robiliśmy rowy na Dąbrowie i u nas nie było problemu.
Przewodnicząca: Prośba o przeanalizowanie innego sposobu rozwiązania remontów dróg.  
Wójt: Na przyszły budżet zaplanujemy inny sposób remontów dróg.
Radny Edward Chamela: Jestem tu 20 lat i 20 lat na Sachalinie nic nie jest robione. 8 lat temu droga 
została wytyczona. Teraz stoi tam w drodze skrzynka i ktoś może w nią uderzyć. 
Przewodnicząca: Czy Radni poprą wniosek, a właściwie moje stanowisko, żeby Wójt w ramach tych 
środków,  które  ma,  ponownie  przeanalizował  i  być  może  bardziej  elastycznie  zastosował  metody 
naprawiania tych szkód jakie są po zimie do faktycznych warunków jakie tam są i w miarę do tej drogi  
dostosował tą metodę. Czy ktoś ma jakąś inną propozycję? 
Radny Jan Sas: Zanim do tych prac przystąpimy to na komisje Budżetu, Rolnictwa i Infrastruktury, 
bądź komisje wspólną pracownik Urzędu Gminy niech przygotuje informacje co jest w stanie zrobić  
i na której drodze w ramach tych posiadanych środków.
Radny Adam Biernacki: Czy jest  już przygotowywany przetarg na zmianę studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego? 
Wójt: W  najbliższym  czasie  będziemy  przygotowywać  materiały  do  przetargu  i  przeprowadzimy 
przetarg.
Radny Adam Biernacki: Czy będzie jeszcze jakaś dyskusja na temat złożonych wniosków i kierunków, 
które mają być tam określone, żeby później nie było problemów?
Sekretarz: Musi  być  wyłoniony wykonawca  tego  studium,  czyli  urbanista  z  uprawnieniami.  Rada 
Gminy czy Komisje na pewno będą pracować nad tym studium. Radni będą mieli decydujący wpływ. 
Wójt: Jeśli Państwo chcieliby się zapoznać z ilością wniosków, jakie grupy tematyczne to są, to można  
taką informację przygotować. 
Radny Adam Biernacki: Chcielibyśmy się zapoznać z wnioskami wynikającymi z analizy.
Wójt: Pełną analizę nie możemy przeprowadzić bez urbanisty.

Ad 6
Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia przedstawił Przewodniczący Komisji 
- Radny Edward Chamela. 
Sekretarz: Proszę o doprecyzowanie czym jest grupa zorganizowana. 
Radny Edward Chamela: Na następnej Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia to doprecyzujemy.
Przewodnicząca: Jest  to  grupa  osób,  która  wybiera  spośród  siebie  jednego  przedstawiciela,  który 
podpisuje umowę z Dyrektorem, że odpowiadają za mienie powierzone na hali. 
Sekretarz: O jaką grupę osób chodzi. Czy 3 osoby są grupą zorganizowaną? Czy grupa 4 osób mogłaby 
tam grać np. w tenisa ziemnego?
Radny Adam Biernacki: Raczej chodzi o sporty zespołowe. 
Przewodnicząca: Nam chodziło o to, żeby grupy, które są mieszkańcami naszej gminy nie musiały być 
na siłę członkami Klubu Sportowego przez to, że chcą korzystać z hali.
Sekretarz: To trzeba tą uchwałę uchylić i po problemie. Mamy wtedy korzystanie z hali za darmo.
Wójt: Po co tworzyć grupy i Klubowi Sportowemu dawać zwolnienia. Niech będzie dla wszystkich  
otwarte.
Przewodnicząca: Ale ktoś musi przyjąć odpowiedzialność.
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Sekretarz: To ktoś przyjdzie do Dyrektora i spisze umowę.  
Radny Edward Chamela: Teraz się czepiacie nie wiem czego. Jedną jedyną grupą jest grupa piłkarzy, 
grupa Tomziński, Ligenza.
Mieszkaniec Gminy Jarosław Tomalski: Jestem z Mrówczaka i chciałem powiedzieć, że nie jest tylko 
jedna grupa, która gra na hali, ponieważ my również płacimy 50,00 zł Dyrektorowi ZS w Przystajni  
i gramy w siatkówkę jak jest hala sportowa wolna. 
Radny Edward Chamela: To znaczy, że w harmonogramie zajęć nie ma tego, że Pańska grupa gra na 
hali sportowej.
Sołtys Ireneusz Okaj: Płaci tylko grupa Pana Tomalskiego i grupa Pana Tomzińskiego. 
Radny Adam Biernacki: Minęły dwa lata, czy nawet dłuższy okres od otwarcia hali i te uchwały były 
potrzebne, ponieważ było duże zapotrzebowanie, ale teraz trzeba się zastanowić nad ich nowelizacją  
i dostosować ich treść do potrzeb.
Sekretarz: Komisja  mówiła  o  dwóch  grupach,  ale  tych  grup  będzie  znacznie  więcej.  Będzie  ich 
kilkanaście, czy kilkadziesiąt i która z tych grup nieformalnych będzie miała pierwszeństwo.
Przewodnicząca: Żadna. 
Sekretarz: Jakie będą kryteria?
Radny Jan Sas: Dyrektor ZS w Przystajni o tym będzie decydował.
Wójt: Przyjdzie Klub Sportowy i powie, że nie ma kiedy ćwiczyć.
Radny Adam Biernacki: Chciałem zasygnalizować jedną sprawę. Trzeba zagwarantować odpowiedni 
czas dla Klubu Sportowego, żeby o nim nie zapomnieć, żeby mógł on wykonać zadania publiczne.
Radny Jan Sas: Czy wpłynęły jakieś wyjaśnienia odnośnie energii? 
Radny Edward Chamela: Na chwilę obecną nic więcej nie wpłynęło.
Dyrektor  GZOS:  Dyrektor  Zespołu  Szkół  w  Przystajni  dostał  czas  na  przygotowanie  planu 
naprawczego do końca marca 2013 r.

Ad 7
Informację  na  temat  Monitoringu  Strategii  i  Rozwiązywania  Problemów  Społecznych  Gminy 
przedstawiła  Dyrektor  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  Aneta  Maj-Desperak. 
Informacja stanowi załącznik do protokołu.
Przewodnicząca podziękowała za przedstawienie informacji. 
Radny Jan Sas: Ilu  mieszkańców gminy skorzystało z  prac interwencyjnych,  prac społecznie-
użytecznych, staży, różnych form pracy w roku 2012?
Sekretarz: W Urzędzie Gminy było 5 osób na pracach społecznie-użytecznych i 1 osoba na stażu. 
Nie wiem na dzień dzisiejszy ile osób zatrudnili w ten sposób inni pracodawcy. Nie mamy takich 
informacji ile tych osób było.  
Radny Jan Sas:  Pani Dyrektor prosiłbym, żeby Pani dowiedziała się i poinformowała nas o tym 
jak to się kształtuje na szczeblu powiatu? Ile było tych miejsc? Ile nasi mieszkańcy z tego tytułu 
mogli skorzystać? Ile było wniosków z naszej gminy? Ile nasza gmina dostała przydziału?
Sekretarz: To  jest  wszystko  organizowane  w  ramach  konkursu.  Teraz  trzeba  przynajmniej  na 
miesiąc taką osobę bezrobotną zatrudnić. 
Radny Jan Sas: Nie jest tak do końca. Wiem na czym to polega. Teraz nawet rolnik może złożyć  
zapotrzebowanie  na  pracownika.  Natomiast  w  wielu  przypadkach  przydziały  są  uznaniowe 
i chciałbym wiedzieć jak Gmina Przystajń ma się do całości powiatu.
Dyrektor GOPS: Wystąpię z pismem do Powiatowego Urzędu Pracy w Kłobucku.

Ad 8
Przewodnicząca: Nie było informacji od Pana Starosty Powiatu Kłobuckiego, że nie przybędzie na 
sesję Rady Gminy. Zaproszenie było wysłane 2 tygodnie temu, ale nie było odzewu z jego strony.
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Ad 9
Przystąpiono do rozpatrzenia projektów uchwał w sprawie:

1) wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości (podinsp. M. Drynda).

Podinspektor  Małgorzata  Drynda przedstawiła  projekt  uchwały.  Poinformowała,  że  dwie  nasze 
działki wedle wyceny kosztują 1 500,00 zł, a działka Państwa Poraj 1 100,00 zł, więc oni będą musieli 
dokonać dopłaty, żeby tą cenę wyrównać, czyli 400,00 zł. My wykonaliśmy podział naszych działek,  
oni wykonali podział swoich. Zapłaciliśmy za swoją wycenę, a oni zapłacili za swoją. Koszty notarialne  
również zostaną poniesione na pół.   
Radny Janusz Leśniak: Ile wyniósł koszt takiej wyceny?
Podinspektor Małgorzata Drynda: 250,00 zł netto, 307,50 zł brutto.  
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zarządziła głosowanie. 

Rada  Gminy  Przystajń  podjęła  Uchwałę  Nr  XXIV.174.2013  w  sprawie wyrażenia  zgody  na 
dokonanie zamiany nieruchomości jednogłośnie (13 Radnych za).

2) szczegółowego  sposobu  i  zakresu  świadczenia  usług  w  zakresie  odbierania  odpadów 
komunalnych od właścicieli  nieruchomości  na terenie Gminy Przystajń i  zagospodarowania 
tych odpadów (podinsp. Ł. Grajcar).

Podinspektor Łukasz Grajcar przedstawił projekt uchwały. 
Sekretarz: Byliśmy z Wójtem w Gminie Panki i doszło do takiego wstępnego porozumienia pomiędzy 
gminami, że odpady biodegradowalne będą mogły być dostarczane do Związku Międzygminnego. 
Radna  Katarzyna  Wiecha: Na  zgromadzeniu  Związku  Międzygminnego  nie  było  mowy 
o chemikaliach.
Sekretarz: O chemikaliach nie rozmawialiśmy jeszcze z Gminą Panki. Jest to póki co planowane. Na 
ten moment mamy wszystko planowane. 
Radny Adam Biernacki: W § 1 jest zapis - zmieszane (nieselektywnie zebrane).
Podinspektor Łukasz Grajcar: W ustawie jest wyraźny podział na zmieszane i posegregowane.
Sekretarz: Proponuję wykreślenie tego zapisu - nieselektywnie zebrane.
Radna Danuta Sendal: Co jeśli ktoś z mieszkańców ma swój kosz kupiony?
Sekretarz: Mieszkaniec dostanie 2 kosze w ramach tej opłaty, która będzie ustalona przez Radę Gminy.  
Nie ma to żadnego znaczenia, że ma mieszkaniec swój kosz, przyda się on na inne rzeczy.
Radna  Katarzyna  Wiecha: Czy  my  mamy  obowiązek  mycia  np.  puszek?  Jeżeli  firma  uzna,  że 
np. brudna puszka jest czysta to może stwierdzić, że dana osoba oddaje odpady nieselektywnie zebrane.
Sekretarz: Musimy  zrobić  takie  praktyczne  przeszkolenie  po  wsiach,  z  mieszkańcami.  Nie  ma 
w świetle prawa obowiązku mycia opakowań, a jeśli ono jest brudne to powinno trafić do odpadów 
zmieszanych, a jeśli ktoś umyje to chwała mu za to, ponieważ ten odpad trafi do odpadów selektywnie  
zebranych. Do tych recyklingów, które w tej chwili stoją to my w większości dostarczamy te odpady  
selektywnie zebrane, tu się nic nie zmieni.
Radna Katarzyna Wiecha: Czy nie byłoby dobrze, żeby mieszkańcy mogli sobie kupić kosz?
Sekretarz: Nie ma możliwości wyboru - albo wszyscy kosze dzierżawią, albo wszyscy kosze kupują, 
nie ma systemu mieszanego.
Radny Edward Chamela: Myśmy rozmawiali o czym innym, a co inne jest. Teraz jako tako tego nie 
segregujemy, ponieważ są tylko 2 kosze, a nie ma worków.
Radny Adam Biernacki: Ale cena zostaje i istota segregacji zostaje zachowana. 
Sekretarz: Możemy  od  tego  odstąpić  i  idziemy  w  kierunku  worków.  My  produkujemy  de  facto  
2 rodzaje odpadów – plastikowe butelki i szklane butelki, w środowiskach wiejskich produkcja papieru 
jest niewielka, a metale to podobno jest rarytas, ponieważ mieszkańcy oddawają je na złom. Będziemy  
sugerować mieszkańcom, że jak mają papier to dobrze byłoby, żeby go związali i położyli na koszu.
Radny Benon Szymanek: Powinno być faktycznie 5 tych pojemników.
Sekretarz: Cały czas chodzi o to, żeby nie generować dodatkowych kosztów systemu. Zobaczymy jak 
to będzie funkcjonować.
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Radny Marek Zabawa: Ta ulotka odnośnie segregacji, którą otrzymaliśmy z gminy jest czytelna. Mam 
rozumieć, że to dotrze do każdego mieszkańca?
Sekretarz: Tak  dotrze,  tylko  chciałbym uzyskać  opinię  na  jej  temat,  ponieważ  musimy dać  to  do 
drukarni i wydrukować tego 2000 sztuk.
Sołtys Dariusz Kulej: Co z workami po nawozach?
Sekretarz: Jest  to  odpad  niebezpieczny  i  trzeba  go  oddać  na  własny  koszt.  Nie  jest  to  odpad 
komunalny.
Radny Edward Chamela: Co w przypadku kiedy ktoś posiada dwa gospodarstwa, ale zamieszkuje 
tylko jedno, a drugie wynajmuje? Czy ta osoba będzie płacić za te dwa gospodarstwa?
Sekretarz: Ma zostać złożona deklaracja i ten kto zadeklaruje to ten musi płacić. Jeśli najemca złoży 
deklaracje to on będzie płacić, a jeżeli nie złoży, to będzie płacił za to gospodarstwo właściciel. To  
indywidualnie w każdym przypadku trzeba rozpatrywać.
Radny Jan Sas: Jest 150 – 200 firm zarejestrowanych w naszej gminie i teraz firmy będą wrzucać  
śmieci do odpadów komunalnych. Czy gmina będzie to kontrolować?
Sekretarz: Gmina musi to kontrolować.
Sołtys Dariusz Kulej: Czy odpady będą odbierane w ten sam dzień, jeśli chodzi o odpady zmieszane 
i posegregowane? 
Sekretarz: Na tą chwilę nie jesteśmy w stanie na to pytanie odpowiedzieć. 
Radny Edward Chamela: Jeżeli się kupuje środki ochrony roślin to opakowanie się zwraca do sklepu. 
Dlaczego firma sprzedająca nawozy nie jest zobowiązana do odbioru tych worków?
Sołtys Dariusz Kulej: Czy z butelek trzeba zerwać naklejki?
Sekretarz: Nie  trzeba.  Firmy  dają  sobie  z  tym  radę.  Po  podjęciu  tych  uchwał  będziemy  chcieli  
w najbliższym czasie zrobić zebranie z sołtysami, którzy rozniosą te informacje mieszkańcom. 
Radny Andrzej Tomziński: Czy nie jest to zbyt mało, jeżeli tylko raz w roku mają być odbierane 
odpady wielkogabarytowe?
Sekretarz: To  jest  minimum.  Jeśli  będziemy  mieć  fajną  cenę  po  przetargu,  to  będziemy  mogli 
dodatkowo zlecić wywóz odpadów wielkogabarytowych.
Przewodnicząca  odczytała  projekt  uchwały  (z  uwzględnieniem poprawek,  czyli  usunięciem zapisu 
w § 1 nieselektywnie zebrane i w § 3 i worki, i worków), po czym zarządziła głosowanie. 

Rada Gminy Przystajń podjęła  Uchwałę  Nr  XXIV.175.2013 w  sprawie szczegółowego sposobu 
i  zakresu  świadczenia  usług  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli 
nieruchomości na terenie Gminy Przystajń i zagospodarowania tych odpadów większością głosów 
(10 Radnych za, 3 Radnych wstrzymało się od głosu) w głosowaniu jawnym przez podniesienie 
ręki. 
Za  głosowali  Radni:  J.  Chrzęstek,  H.  Kapuścik,  M.  Kluba,  M.  Kwaśny,  D.  Sendal,  J.  Sas,  
B. Szymanek, A. Tomziński, K. Wiecha, M. Zabawa.
Wstrzymali się od głosu: A. Biernacki, E. Chamela, J. Leśniak.

3) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty (podinsp. Ł. Grajcar).

Podinspektor Łukasz Grajcar przedstawił projekt uchwały. 
Sekretarz: Ustawodawca  nie  przewidział  takiej  opcji,  żeby  nie  segregować  odpadów.  Dodatkowo 
niesegregowanie odpadów jest wykroczeniem. 
Przewodnicząca: Zakładam, że ja nie segreguję odpadów.
Sekretarz: Nie ma takiej możliwości, żeby nie segregować odpadów. 
Radny Mieczysław Kwaśny: Jak to ma się do zabudowy wielorodzinnej? Jak tam jest tylko jedno 
gniazdo.
Sekretarz: Tak dobrze nie ma. Płaci właściciel nieruchomości. Tak jak u nas we Wspólnocie to będą  
złożone 24 deklaracje, ponieważ mieszkają 24 rodziny.
Radna  Danuta  Sendal: Nie  musimy podejmować  uchwały  na  6,00  zł  od  osoby,  możemy  podjąć 
uchwałę np. na 4,00 zł od osoby.
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Mieszkaniec Gminy Jarosław Tomalski: Dlaczego mamy mierzyć do wyższych stawek ustalonych 
przez gminy, skoro możemy mierzyć do niższych. Ta uchwała nas i tak nie wiąże, ponieważ ona będzie  
wiążąca dopiero po przetargu.
Sekretarz: Te kwoty, które tutaj są, to są oparte o analizę.
Podinspektor Łukasz Grajcar: Cały problem polega na tym, że nie wiemy jaką firma, która wygra da 
najniższą ofertę i nie wiemy ile tych odpadów faktycznie będzie.
Sołtys Dariusz Kulej: Czy jeżeli są np. 3 osoby, które na chwilę obecną mają pojemnik 770 l to czy 
teraz też taki pojemnik 770 l dostaną?
Sekretarz: Nie dostaną większego pojemnika, aniżeli jest podjęty w uchwale. 
Radny Jan Sas: Selektywna zbiórka ma być tańsza. Żeby daleko nie szukać to dam swój przykład. 
Mam teraz kosz 240 l i płacę 20,00 zł, a teraz będę musiał płacić 45,00 zł. Jaki to jest dla mnie interes? 
My przyjmując opłatę 6,00 zł  wiemy, że po przetargu ta  kwota się  nie zmniejszy. Może być tylko  
większa.
Radny Marek Zabawa: Ta ustawa spowoduje mniej dymu z komina i mniej śmieci w lesie.
Radny Edward Chamela: Uważam, że nikomu tu nie zależy na tym, żeby zapłacić jak najmniej tylko 
jak najwięcej.
Sekretarz: Wielkość pojemników nie ma nic wspólnego z ilością odebranych śmieci. Pojemniki na  
odpady nie są ceną kluczową, kluczową ceną jest koszt 1 tony.
Radny Janusz Leśniak: Debatowaliśmy na ten temat na komisji  i  każdy z nas ma racje.  Składam 
wniosek formalny i  proponuję przegłosować projekt uchwały, który jest  przedstawiony, a jak to nie  
przejdzie to przegłosować 5,00 zł od osoby.
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zarządziła głosowanie. 

Radni głosowali w następujący sposób:  (2 Radnych za, 5 Radnych przeciw, 6 Radnych wstrzymało 
się od głosu) w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki. 
Za głosowali Radni: H. Kapuścik, M. Kluba.
Przeciw głosowali Radni: E. Chamela, J. Chrzęstek, D. Sendal, J. Sas, B. Szymanek.
Wstrzymali się od głosu: A. Biernacki, M. Kwaśny, J. Leśniak, A. Tomziński, K. Wiecha, M. Zabawa.
- uchwała nie została podjęta.

Przewodnicząca  zarządziła  głosowanie  poprawki  w  §  2  ust.  1  zmieniającej  stawkę  opłaty  za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi z 6,00 zł od osoby na 5,00 zł od osoby.
Radni głosowali w następujący sposób: (8 Radnych za, 4 Radnych wstrzymało się od głosu, 1 Radny 
nie głosował) w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki. 
Za  głosowali  Radni:  E.  Chamela,  J.  Chrzęstek,  M.  Kwaśny,  J.  Leśniak,  D.  Sendal,  J.  Sas,  
B. Szymanek, K. Wiecha. 
Wstrzymali się od głosu: A. Biernacki, H. Kapuścik, A. Tomziński, M. Zabawa.
Nie głosował: M. Kluba.

Przewodnicząca  zarządziła  głosowanie  projektu  uchwały  w  całości  ze  zmianą  wynikającą 
z przegłosowanej poprawki. 

Rada Gminy Przystajń podjęła Uchwałę Nr XXIV.176.2013 w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty  większością 
głosów  (12  Radnych  za,  1  Radna  wstrzymała  się  od  głosu)  w  głosowaniu  jawnym  przez 
podniesienie ręki. 
Za głosowali Radni: A. Biernacki, E. Chamela, J. Chrzęstek, M. Kluba, M. Kwaśny,  J. Leśniak,  
D. Sendal, J. Sas, B. Szymanek, A. Tomziński, K. Wiecha, M. Zabawa.
Wstrzymała się od głosu: H. Kapuścik.
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4) zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na wykonanie otworu studziennego ujmującego wody 
podziemne z utworów jury dolnej na działce nr ewid. 545/4 w Przystajni (Skarbnik Gminy).

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały.
Radny Adam Biernacki: W poprzednich  uchwałach były terminy spłaty.  Czy nie  powinno to być 
uwzględnione w WPF? Czy w uchwale wyjściowej te terminy nie powinny być uwzględnione? Kiedy 
będziemy ten kredyt spłacać?
Skarbnik: Te wszystkie założenia są opisane w WPF. Będziemy ten kredyt spłacać od 2014 r. Na 4 lata  
przypada nam spłata po ¼ części kredytu.
Radny Adam Biernacki: Czy RIO może nam zakwestionować tą uchwałę i uchylić ją?
Wójt: Jeśli zmienią się zasady to będziemy ją weryfikować.
Skarbnik: Dostałam od pracownika merytorycznego kwotę jaka jest po przetargu i dlatego ta uchwała 
jest na taką kwotę, uwzględnione jest w tym jeszcze 10 000,00 zł potrzebne na dokumentację i nadzór 
inwestorski.
Sołtys Dariusz Kulej: W którym miejscu ma być ten odwiert?
Wójt: W obrębie ogrodzenia na ujęciu wody w Przystajni.
Przewodnicząca zarządziła głosowanie. 

Rada  Gminy  Przystajń  podjęła  Uchwałę  Nr  XXIV.177.2013  w  sprawie zaciągnięcia  pożyczki 
długoterminowej na  wykonanie  otworu studziennego ujmującego  wody podziemne z  utworów 
jury dolnej na działce nr ewid. 545/4 w Przystajni jednogłośnie (13 Radnych za).

5) zaciągnięcia kredytu na budowę kompleksu sportowego w Przystajni (Skarbnik Gminy).

Przewodnicząca  odczytała projekt uchwały. Jutro (12.03.2013 r.) jest posiedzenie komisji Zielonego 
Wierzchołka Śląska i będziemy wiedzieli, czy otrzymamy to dofinansowanie. 
Radna  Katarzyna  Wiecha: Czy  musimy  to  uchwalać  przed  posiedzeniem  komisji  Zielonego 
Wierzchołka Śląska? Czy możemy to przesunąć?
Wójt:  To  nie  jest  tak,  że  jutro  jest  posiedzenie  i  będzie  decyzja  ostateczna  o  przyznaniu  dotacji. 
Podjęcie uchwały nie jest związane z wydatkowaniem pieniędzy już teraz. My przygotowujemy się do 
realizacji zadania, żeby potem nie stawać na głowie, ponieważ wszystko potrzebuje czasu. Jeśli jeden 
z  elementów  montażu  finansowego  nie  będzie  pewny  to  i  tak  będę  proponował  Radzie  nowe 
rozwiązanie problemu.
Przewodnicząca: Kto jest za usunięciem tego projektu uchwały z porządku obrad?
10 Radnych za, 1 Radny przeciw, 2 Radnych wstrzymało się od głosu. -  Projekt uchwały usunięty 
z porządku obrad.

6) zaciągnięcia  kredytu  na  przebudowę  drogi  dojazdowej  do  pól  w  miejscowości  Ługi-Radły 
(Skarbnik Gminy).

Przewodnicząca  odczytała projekt uchwały. Stwierdziła, że jest podobna sytuacja jak w poprzednim 
projekcie uchwały, ponieważ była decyzja Rady, że będziemy tą drogę robić dopiero wtedy kiedy będzie  
pewne otrzymanie dofinansowania. 
Wójt:  Zatrzymywanie takich tematów to wg mnie nie ma sensu skoro jest już przygotowany projekt  
i złożony wniosek o dotację, ponieważ niczym jako Rada nie ryzykujecie, jeżeli nie będzie pieniędzy 
z dotacji  to nie będziemy robić tej  drogi.  Podobna sytuacja jak poprzednia,  odpowiednio wcześniej  
przygotowujemy się do realizacji tematu, żeby nie było później zastrzeżeń, że są opóźnienia.
Przewodnicząca: To co robimy? Głosujemy ten projekt uchwały, czy też nie?  
Radny Marek Zabawa: Składam wniosek i proponuję usunąć ten projekt uchwały z porządku obrad.
Przewodnicząca: Kto jest za usunięciem tego projektu uchwały z porządku obrad?
6 Radnych za, 2 Radnych przeciw, 5 Radnych wstrzymało się od głosu. -  Projekt uchwały usunięty 
z porządku obrad.
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7) zaciągnięcia  kredytu  na  budowę  drogi  gminnej  w  miejscowości  Siekierowizna  (Skarbnik  
Gminy).

Wójt: Co do trzeciego kredytu to  też proponuję to  przesunąć,  ponieważ przetarg na te  dwie drogi 
chcemy zrobić w jednym terminie i nic nam to nie daje, że kredyt na Siekierowiznę będzie załatwiony,  
a na Ługi-Radły nie. 
Radny  Marek Zabawa: Proponuję  temat  Siekierowizny  doprowadzić  do  końca  i  będziemy  mieli 
z Siekierowizną święty spokój. Natomiast moglibyśmy zrezygnować z drogi w Ługach-Radłach i te 
środki, które byłyby z Ługów-Radeł przeznaczyć na naprawę dróg. Wtedy mielibyśmy większe środki 
na naprawę dróg. 
Radny Jan Sas: Byłem przeciwko drodze w Ługach-Radłach, ale trzeba pamiętać,  że do tej  drogi 
w Ługach-Radłach możemy otrzymać do 60 % dotacji.
Radna Katarzyna Wiecha: Kiedy będzie decyzja w sprawie drogi w Ługach-Radłach?
Wójt: To  zależy  od  Wojewódzkiego  Funduszu.  Mają  miesiąc  czasu  na  to,  a  czy  się  zmieszczą 
w miesiącu, czy zajmie im to trochę więcej czasu, to trudno jest odgadnąć. Do końca marca 2013 r. 
powinna być decyzja. 
Przewodnicząca: Żeby być konsekwentnym to składam wniosek, żeby usunąć ten projekt z porządku 
obrad. Kto jest za usunięciem tego projektu z porządku obrad?
10 Radnych za, 3 Radnych wstrzymało się od głosu. - Projekt uchwały usunięty z porządku obrad.

Radny Adam Biernacki zwolnił się.

8) zmian w budżecie Gminy Przystajń na 2013 rok (Skarbnik Gminy).

Przewodnicząca poprosiła Skarbnik Gminy o przedstawienie projektu uchwały.
Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Przystajń na 2013 
rok. Dochody i wydatki zmieniają się z 240 000,00 zł na 205 000,00 zł. Wynika to z obniżenia stawki 
z 6,00 zł od osoby na 5,00 zł od osoby dot. to odpadów komunalnych. 
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały z naniesionymi zmianami, po czym zarządziła głosowanie. 

Rada Gminy Przystajń podjęła Uchwałę Nr XXIV.178.2013 w sprawie zmian w budżecie Gminy 
Przystajń na 2013 rok większością głosów  (9 Radnych za, 3 Radnych wstrzymało się od głosu) 
w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki. 
Za  głosowali  Radni:  J.  Chrzęstek,  H.  Kapuścik,  M.  Kluba,  D.  Sendal,  J.  Sas,  B.  Szymanek,  
A. Tomziński, K. Wiecha, M. Zabawa.
Wstrzymali się od głosu: E. Chamela, M. Kwaśny, J. Leśniak.

9) zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Przystajń  na  lata  2013-2021  (Skarbnik  
Gminy).

Przewodnicząca poprosiła Skarbnik Gminy o przedstawienie projektu uchwały.
Skarbnik omówiła projekt  uchwały.  Zmiany w budżecie powodują konieczność zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Przystajń na lata 2013-2021,  czyli  zwiększamy  dochody  bieżące 
nie o kwotę 214 110,00 zł (– 35 000,00 zł) lecz o kwotę 179 110,00 zł i zwiększamy wydatki bieżące nie 
o kwotę 187 734,96 zł (- 35 000,00 zł) lecz o kwotę 152 734,96 zł. Zmiany te związane są z gospodarką 
komunalną. 
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały z naniesionymi zmianami, po czym zarządziła głosowanie. 

Rada  Gminy  Przystajń  podjęła  Uchwałę  Nr  XXIV.179.2013  w  sprawie zmiany  Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Przystajń na lata 2013-2021 większością  głosów  (10 Radnych za, 
2 Radnych wstrzymało się od głosu) w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki. 
Za  głosowali  Radni:  J.  Chrzęstek,  H.  Kapuścik,  M.  Kluba,  M.  Kwaśny,  D.  Sendal,  J.  Sas,  
B. Szymanek, A. Tomziński, K. Wiecha, M. Zabawa.
Wstrzymali się od głosu: E. Chamela, J. Leśniak.
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10) przyjęcia  programu opieki  nad zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Przystajń w roku 2013.

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zarządziła głosowanie. 
Sekretarz: Dziękujemy Panu Sołtysowi Dariuszowi Kulej, że zdecydował się na to, że w razie potrzeby 
zapewni miejsce dla zwierząt gospodarskich w swoim gospodarstwie rolnym.  

Rada Gminy Przystajń podjęła Uchwałę Nr XXIV.180.2013 w sprawie przyjęcia programu opieki 
nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie  Gminy 
Przystajń w roku 2013 jednogłośnie (12 Radnych za).

Sekretarz: Będę chciał zrobić autopoprawkę do tej uchwały w sprawie usług, bo jeżeli z wypowiedzi 
wynikało, że nie ma takiej potrzeby ilości pojemników w gospodarstwach 8 i  więcej osobowych to  
proponuję przyjąć 1 pojemnik 240 l. Być może to potani ten system.
Radny Jan Sas: Proponuję, żeby mówić o tym po przetargu.
Sekretarz: Ja do przetargu muszę wiedzieć ile ma być jakich pojemników.   

Ad 10 i Ad 11
Przewodnicząca  poinformowała,  że  otrzymaliśmy  Uchwałę  Nr  4100/VII/38/2013  VII  Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 26 lutego 2013 roku w sprawie  
opinii  o  prawidłowości  planowanej  kwoty  długu  Gminy  Przystajń,  wynikającej  z  planowanych 
i zaciągniętych zobowiązań i Uchwałę Nr 4100/VII/39/2013 VII Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Katowicach z dnia 26 lutego 2013 roku w sprawie opinii o możliwości sfinansowania  
deficytu w kwocie 90 984,00 zł, przedstawionego w uchwale budżetowej na 2013 rok Gminy Przystajń.  
Obie opinie są pozytywne. Przeczytała pismo Moniki i Pawła Kulej, zaproponowała, żeby tym tematem 
zajęła się Komisja Budżetu, Rolnictwa i Infrastruktury na swoim kolejnym posiedzeniu. Przeczytała 
również  wniosek  Pani  Haliny  Gil  odnośnie  zmiany studium uwarunkowań dot.  zmniejszenia  strefy 
ochronnej i uchylenia zakazu budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na działkach o nr ewid. 
84/1, 84/3, 84/4 położonych w Mrówczaku i  pismo mieszkańców Kuźnicy Starej odnośnie remontu  
drogi w Kuźnicy Starej od posiadłości Mieczysława Dragan do posiadłości Henryka Burda.
Sołtys Halina Habrajska: Mieszkańcy się skarżą, że nie mogą iść z dziećmi na spacer, do przedszkola.
Wójt: Drogi będą dopiero naprawiane i ta droga również będzie naprawiana.
Przewodnicząca  przeczytała  pismo odnośnie  wyjazdu  organizowanego  przez  Starostwo  Powiatowe 
w  Kłobucku  do  Katowic  na  konferencję  „Rozwój  obszarów  wiejskich  województwa  śląskiego 
w latach 2007-2013 oraz nowa perspektywa na lata 2014-2020”, która odbędzie się 15 marca 2013 r.
Radny Janusz Leśniak: Kiedy zostaną przeprowadzone remonty dróg?
Wójt: Do końca kwietnia 2013 r. będą przeprowadzone remonty dróg kamiennych.
Radna Danuta Sendal: Były składane wnioski odnośnie remontu drogi do Pana Parkitnego.
Wójt: Było tam remontowane przez naszych pracowników bez udziału firm z zewnątrz.
Radny Józef Chrzęstek: Ostatnio pytałem odnośnie wiatraków, czy jest coś wiadomo nowego w tym 
temacie.
Wójt: Ja  nie  prowadzę  indywidualnych  rozmów z  firmami,  które  chcą  na  naszym terenie  stawiać 
wiatraki i nie wiem nic o czymś nowym w tym temacie.
Sołtys Józef Paliwoda zgłosił temat drogi na Mrówczaku. Tam są bardzo głębokie wyboje. Prosimy,  
żeby pracownik przejechał i zobaczył jak ta droga wygląda.
Wójt: Do końca kwietnia będziemy robić remonty dróg gruntowych.
Radny Jan Sas: Prosiłbym, żeby wystąpić z pismem do Wojewody, żeby w Pankach uruchomić punkt 
karetki. Jest to w naszym interesie, żeby z tym pismem wystąpić. Nic nas to nie kosztuje.
Wójt: Myśmy powinni wystąpić z pismem do Starosty, a Starosta musiałby przekazać je do Wojewody.
Radny Jan Sas: System ratownictwa prowadzi Wojewoda i w związku z tym tam trzeba przekazać  
takie podanie.
Sołtys Dariusz Kulej:  Czy już wiadomo kiedy można podłączyć się do kanalizacji na ul. Kolejowej 
w Przystajni i w Kuźnicy Starej?
Wójt: Brakuje nam jeszcze decyzji dopuszczającej kanalizację do użytkowania. Powinna być na dniach.
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Radny  Edward  Chamela: Kiedy  będzie  zbiórka  opon?  Na  następnej  sesji  chciałbym  usłyszeć 
w sprawozdaniu Wójta kiedy będzie odbiór tych opon.
Sekretarz: Podinspektor Agnieszka Zabawa zorientowała się gdzie, co i jak. Jest firma z Warszawy, 
która  odbierze  te  opony.  Muszą  być  one  jednak  złożone  w jednym miejscu.  Musielibyśmy gdzieś 
wydzierżawić plac, gdzie można byłoby te opony składować. Dobrze jednak byłoby, żeby to miejsce 
było ogrodzone. Najprościej wydawało się, że na Obwodzie Drogowym można byłoby to składować,  
ale niestety się nie udało. Spróbujemy napisać pismo do Starosty, żeby nam ten plac wydzierżawił. 
Radny Marek Zabawa: Czy coś wiadomo na temat pętli światłowodu?
Wójt: W tej chwili trwają prace projektowe nad dokumentacją. 

Ponieważ wyczerpano porządek obrad Przewodnicząca dokonała zamknięcia XXIV sesji Rady Gminy 
Przystajń.

Protokolant:                                                             Przewodnicząca Rady Gminy Przystajń
Anna Mrozek                                                                          mgr Henryka Kapuścik
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